UNIVERSITETI - UNIVERSITY
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N& bazé t& nenit 26 dhe 29 t& Statutit t& Universitetit “Isa Boletini” né Mitrovicé dhe n& bazé t&
autorizimit t€ Senatit t& datés 13.11.2023 pér ndryshimin e kalendarit akademik, rektorja e UIBM-
s€& mori:

VENDIM
pér shtyerje té afatit pér vendosjen e notave dhe regjistrim té semestrit

L Shtyhet afati i tetorit 2022/23 pér vendosje t€ notave.
II. Shtyhet afati i tetorit 2023/24 pér regjistrim t& semestrit dimé&ror.

III.  Afati pér vendosje t& notave pércaktohet té jeté deri mé 16.11.2023.

IV.  Afati pér regjitrim t&€ semestrit diméror pércaktohet t& jeté deri mé 22.11.2023.
V. Ky vendim hyn né& fuqi menjéherg.

Arsyetim
Mé 07 néntor 2023, UIBM ka pranuar njoftim nga kompania pér mirémbajtjen e Sistemit pér
Menaxhimin Universitar “UNISOFT”, se ky sistem nuk &sht€ funksional pér shkak t€ sulmeve
kibernetike g€ jané drejtuar né€ nén-domenin SMU.UIBM. T¢€ njéjtit gjithashtu kané njoftuar se
jané& duke kryer disa konfigurime t& nevojshme n& qendér t&€ t€ dhénave.

Me daté 31.10.2023 kemi pranuar njoftimin dhe kérkesén nga Fakulteti i Inxhinieris€¢ Mekanike
dhe Kompjuterike si dhe, me daté 08.11.2023 nga Parlamenti i Studentéve pér rihapjen e SMU-sé
pér regjistrimin e semestrit pér shkak se sistemi nuk ka punuar.

Andaj, mbéshtetur né kéto kérkesa, pér shkak té késaj situate t& jashtézakonshme, si rezultat i
mosfunksionimit t& SMU-s& pér shkak t&€ sulmeve kibernetike, rektorja e UIBM vendosi si né
dispozitivin e kétij vendimi.
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